

## Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

### MINIFRITOS.

#### Croquetas de jamón.



#### Ingredientes:

Masa (**leche** pasteurizada, harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), jamón serrano (jamón de cerdo, sal, azúcar, conservadores (nitrito de potasio y nitrito de sodio), y antioxidante (ascorbato de sodio)), gelatina, sal, nuez moscada y pimienta blanca) y rebozado (**huevo** pasteurizado, pan rallado (harina de **trigo (gluten)**, agua, sal y levadura) y panko (harina de **trigo (gluten)**, levadura, sal, aceite de palma, glucosa, agente de hornear (harina de **trigo (gluten)**, harina de **malta (cebada)**, polvo de algas, agente de tratamiento de harina (ácido ascórbico), proteína de **soja** aislada), agente de tratamiento de la harina (ácido ascórbico)).

#### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

### Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

Soja.  
Pescado.  
Mostaza.  
Moluscos.  
Lácteos.  
Huevo.  
Sésamo.  
Gluten.  
Frutos de cáscara.  
Sulfitos.  
Crustáceos.  
Apio.  
Altramuces.